
Prop.1425 / 2016 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1296 del 29 settembre 2016

OGGETTO: Affidamento fornitura sistemi di immobilizzazione occorrenti per il Servizio
Emergenza Urgenza 118 , Ditta Laerdal Italia srl di Bologna cod. cig. Z9D1B39BBB

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che il Responsabile del Servizio Emergenza Urgenza 118, con nota
prot.11234/2016 ha fatto richiesta di fornitura urgente di n.20 sistemi di immobilizzazione
pazienti , mod. Speed Blocks dalla Ditta Laerdal Italia srl di Bologna , a completamento
della dotazione dei dispositivi in utilizzo;

PRESO ATTO della dichiarazione di scelta attestante che i dispositivi richiesti fanno
parte della dotazione base delle ambulanze e che sono le uniche compatibili con gli
accessori in uso;

DATO ATTO che gli articoli di cui trattasi sono stati individuati sulla piattaforma
Consip attraverso il mercato elettronico per la pubblica amministrazione (Me.Pa),il quale
permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi da
una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze
attraverso varie modalità ;

FATTO PRESENTE che si è proceduto ad attivare una trattativa diretta sul Me.Pa , ai
sensi delle norme contenute negli artt.36 comma 2 lett.a) e 37 comma 1 del D.lgs
50/2016, invitando la Ditta Laerdal Italia srl di Bologna , un unico operatore economico,
in quanto produttore e distributore in Italia delle attrezzature in questione;

VISTA l’offerta n. 2686/2016, relativa alla trattativa privata n. 8498/2016, sottoscritta
sulla piattaforma elettronica, con la quale la società su citata propone la fornitura di n. 20
sistemi di immobilizzazione SpeedBlocks, specificati come segue:

- N. 10 Immobilizzazione base ferma capo cod. 983060 offerto a € 31,50 a pz. =
€ 315,00;

- N. 10 Immobilizzazione base capo + supporti laterali cod. 983090 offerto a € 73,00 a
pz. = € 730,00.

Totale offerta € 1.045,00 + IVA al 4%



Prop.1425 / 2016 pag. 2 di 4

RITENUTO di aggiudicare la fornitura in argomento, al fine di soddisfare le necessità
manifestate dal Responsabile del Servizio Emergenza Urgenza 118,

VISTO il D.Lgs 50/2016

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale.

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1) di autorizzare la stipula del contratto sulla piattaforma informatica MEPA alla Ditta, ai
sensi dall’art. 63, comma 2 lett b) del D.Lgs 50/2016, alla ditta Laerdal Italia srl di
Bologna, per la fornitura di :
- N. 10 Immobilizzazione base ferma capo cod. 983060 offerto a € 31,50 a pz.= €

315,00;
- N. 10 Immobilizzazione base capo + supporti laterali cod. 983090 offerto a €

73,00 a pz. = € 730,00.
Totale complessivo dell’ offerta € 1.045,00 + IVA al 4%

occorrente al Servizio Emergenza urgenza 118 alle condizioni di cui all’offerta
n.2676/2016 , che si allega al presente atto per farne integrante e sostanziale;



Prop.1425 / 2016 pag. 3 di 4

2) di imputare la spesa presunta complessiva di €. 1.086,80 sul conto A102020901 a
valere sul progetto San Francesco 6/a: RAS - pronto soccorso - riorganizzazione rete
sistema emergenza urgenza, del piano dei conti del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario di competenza;

3) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, i Servizi: Affari Generali, Provveditorato R. M., Contabilità e
Bilancio R.F.del dipartimento Amministrativo ASL di Nuoro;

Il Direttore del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda
Funzionario estensore

f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Prop.1425 / 2016 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 29 settembre 2016.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R


